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Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XV. évfolyam 4. szám

Idegenként léptem be, 
barátként távoztam…
Tegyük fel, hogy belépsz az ajtón. Senkit 
nem ismersz. Gyanakodva fogadtad a hir-
detést. Miért is mennék el? Mit akarnak ott 
velem? Mégis eljöttél. Mosolyogva fogad-
nak; vérnyomás, BMI, tesztek, nyakmasz-
szírozás és kedves kérdések. Mire a 8-dik 
emberhez érsz, látod, hogy ők különlege-
sek. Többet szeretnél tudni róluk…

Így kezdődött Budapesten az újbudai 
gyülekezeti teremben az ESZO által szer-
vezett Egészség Expo képzés, 2013. már-
cius 10-én. Több mint 60 fő, az ország 
minden részéből, megtapasztalta élőben, 
milyen az utcáról belépni idegenként és 

barátként távozni. Aki ott volt, látta, mi-
ként lehet expos csapatot szervezni, elő-
adók nélkül is. A közös kiértékelő sza-
kaszban megfogalmazódott az az igény, 
hogy minden körzetben legyen legalább 
egy gyülekezet, amelyik reményközpont-

tá, életmódbázissá válik, és rendszere-
sen megnyitja kapuit a lakosok előtt. Az 
ESZO új expo panelsorozatot készített, 
amely megfelel a mai kor követelménye-
inek. 

A modell expo hatása a szervezők 
számára is meglepetést okozott. A gyüle-
kezetek sorban állnak a panelsorozatért, 
és egymás után tervezik a program elin-
dítását. Teljesedik Lk 15:2-7 ígérete. A 
gyülekezetek személyes törődéssel, odafi-
gyeléssel elindulnak megkeresni az elve-
szettet. Nem az a kérdés, hogy megéri-e 
az erőfeszítés, van-e statisztikai értéke a 
kezdeményezésnek, nem túl veszélyes-e 
elhagyni az akolt, megtérül-e a befektetett 
energia, hanem sikerül-e vállon hordozva, 
az arcunkhoz emelve hazahozni a kere-
sőt… Ugyanúgy, ahogy minket is megta-
lált a Pásztor.

Ted N. C. Wilson, a Generál Konfe-
rencia elnöke külön felhívásban – a Ge-
nerál Konferencia 2012. október 8-án adta 
ki „Csak Jézus módszere – átfogó egész-
ségügyi szolgálat” címmel – kérte a világ 
adventista egészségügyi vezetőit, hogy 
a misszióban adják meg azt a segítséget, 
amit az elődeink megjövendöltek. Az átfo-

Emberek, akik  
megváltoztatják a világot

Országos Egészségügyi Konferencia és Képzés Budapesten

„Nem az a fontos, mire vagy képes, hanem 
hogy mennyire engeded Istennek megmu-
tatni, hogy Ő képes... Ti vagytok a legbe-
folyásosabb adventisták a társadalomban. 
Kevés olyan ember van, akikben alapból 
bíznak. Van szavatok, ismeritek a Gyógyí-
tót, legyen a munkátok a misszió. Változ-
tassátok meg a világot!”

Ezekkel a gondolatokkal kezdődött 
meg az Adventista Orvosok és Gyógysze-
részek Konferenciája március 9-én Buda-
pesten, a Szüret utcai gyülekezetben. Dr. 
Ősz-Farkas Ernő ESZO vezető igehirdeté-
se után dr. Gáspár Róbert és dr. Nagy And-
rás tartottak egy-egy szakmai előadást.  Az 
előadásokat követő megbeszélésen három 

kérdésre keresték a választ a résztvevők: 
(1) Mit tehet ma egy adventista orvos 
vagy gyógyszerész az evangéliumért?; 
(2) Hogyan segíthetnek szakembereink 
az egészség expok szervezésében, a gyü-
lekezetek befolyási központokká való át-
alakulásában?; (3) Hogyan lehetne minél 
több adventista fiatalt arra ösztönözni, 
hogy egészségügyi pályát válasszanak, 
és megértsék a természetes misszió elvét 
(a missziónk a munkánk és a munkánk a 
missziónk)?

A válaszokkal reméljük találkozni 
fognak azok is, akik nem lehettek jelen a 
konferencián….

ESZO
Dr. Ősz-Farkas Ernő, az Egészségügyi Szolgálatok Osztálya 
vezetője az Ige szavaival nyitja meg a konferenciát

Amikor az orvos vérnyomását mérik...

Frissítő masszírozás
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gó egészségügyi szolgálat meghatározásá-
ra E. G. White szavait idézi: „Csak Krisz-
tus módszerével lehet igazán az emberek-
hez közel kerülni. A Megváltó az emberek 
közé vegyült, javukat akarta. Együttérzést 
tanúsított irántuk, megnyerte bizalmukat, 
azután így szólt hozzájuk: »Kövessetek 
engem!« Személyes szolgálattal kell kö-
zelébe férkőzni. Ha kevesebb időt fordíta-
nánk a prédikálásra, és többet a személyes 
szolgálatra, nagyobb eredményt látnánk. 
A szegények terhein könnyíteni, a betege-
ket gondozni, a szomorkodókat és gyászo-
lókat tanácsolni kell…. ez a munka nem 
lesz, nem lehet gyümölcstelen” (Ellen G. 
White: A nagy Orvos lábnyomán. 91-92 
old.).

A dokumentum felhívása az alábbi 
gondolatokat tartalmazza:
  az átfogó egészségügyi missziót kelt-

sük életre minden gyülekezetben;

  bátorítsuk a kreativitást az 
egészségügyi szolgálatban, a 
lehetőségek és források kiak-
názását;

  segítsük a kiegyensúlyozott 
látás kialakulását, megerősö-
dését az egészségi üzenet hir-
detésében és gyakorlásában;

  szervezzünk gyülekezeti 
kép zéseket a Krisztus mód-
szerének elsajátításához 
(Biblia, EG White írásai 
alapján);

  bátorítani, elismerni és érté-
kelni az egészségügyi szakemberek 
munkáját az egyházban;

  az egészségi misszió váljon a Nagy-
városi evaNgelizáció, Nagy reméNy-
ség és moNdd el a világNak! missziós 
kezdeményezések központi módsze-
révé.

Evangelizáljunk a személyes kapcso-
lat erejével, prédikációk nélkül is.

ESZO

Clifford Goldstein, a Generál Konferencia 
által kiadott Bibliatanulmányok főszer-
kesztője 2013. április 3–8. között Buda-
pesten járt. Sűrű programja volt. Csütör-
tök a média jegyében telt: először a Hatos 
Csatorna műsorában dr. Tokics Imre és 
prof. dr. Szigeti Jenő vendégeként beszélt 
a Hetednapi Adventista Egyház világszé-
les tevékenységeiről, bibliatanulmányozó 
programjáról, ami valóban egységbe fogja 
az adventistákat. A múlt negyedben pl. az 
egész világon a teremtés és a bibliai hitel-
vek szoros kapcsolatával, ill. a teremtés és 
az evolúció elméletének az egyén életében 
is tapasztalható markáns különbségével 
foglalkoztunk. Az Istenbe vetett hit ma-
gyarázatot ad a múltra, a jelenre és a jövő-
re, reménységet, szeretetet és békét kínál, 
ezzel szemben az evolúció a véletlen kez-
det és a véletlenszerű, de elkerülhetetlen 
megsemmisülés rideg jövőjét vetíti előre. 
Logikai úton vezette le a bibliai teremtés-

hit és az evolúció összeférhetetlenségét. 
Délután a Kontakt Rádió műsorában vett 
részt. 

Vendégünk péntek délelőtt a Terézvá-
rosi Gyülekezetben vallott arról, hogyan 
szólította meg Isten egy szubjektív tapasz-
talatban, amikor választania kellett, hogy 
elfogadja-e az Urat. Akkor látta meg, mi 
volt addig a bálványa. Kényszer nélkül, 
szabad akaratból szakadt el attól, amiben 
azelőtt az élete értelmét látta. Közvetlen 
ezután magyaroktól kapta a meggyőző 
erejű könyvet, A nagy küzdelmet és is-
merte meg Dániel próféciáinak objektív 
tényeit, amelyek számára is a hit szilárd 
alapját képezik. Talán ezért is jön szívesen 
hazánkba. Este a Bibliatanulmány átvéte-
lében vett részt a Székely Bertalan utcá-
ban, amit a Pax Tv is közvetített. Szemé-
lyes történetével érintette a kegyelem és 
az ítélet gondolatkörét: a történelem igaz-
ságtalanságainak a sorát csak a kegyelmes 
Isten képes végleg elrendezni; ennek elfo-
gadása erősíti a hitet.    

Szombat délelőtt az Újbudai Gyüle-
kezet úrvacsorai istentiszteletén szolgált 
C. Goldstein. Szám-
tani példával vázolta 
fel az üdvösség ma-
tematikáját: minden 
emberre csak a bukás 
várna, amitől egyedül 
Krisztus válthat meg. 
Délután és este ismét 
a Terézvárosban utalt 
olyan gondolkodók hit 
felé vezető útjára, mint 
Tolsztoj, akin éppen 
akkor vett erőt az élet 
értelmetlenségének 

elsöprő érzése, amikor mindene megvolt, 
amire ember vágyhat. Feloldást csak a hit 
elfogadása jelentett. Az előadásban hang-
súlyt kapott, hogy Isten érzelmi és értelmi 
lénynek teremtette az embert. A hit logi-
kus, racionális alapokon nyugszik, aminek 
megértése akkor is megtart, ha az érzések 
éppen mást sugallnának. 

Goldstein gondolatébresztő szavai 
visszaköszönnek az általa írt Van Kiút ma-
gazinban is, amelyben a ma emberének 
gondolatmenetével szembesít, érintve a 
szenvedés, a katasztrófák, a szabad aka-
rat, az Isten által kínált jövő biztosságá-
nak témáit. Ez a remek missziós eszköz 
informatív, színes, értelmes; a kilátásta-
lansággal szembeállítva bemutatja, hogy 
Krisztus által Van Kiút. Goldstein testvér 
vasárnap délelőtt Pécelen az ATF hallgató-
ival találkozott, délután pedig Terézváros-
ban ismét saját életére utalva beszélgetett 
messiáshívő zsidókkal a Messiás vállalá-
sának útjáról.

Zarkáné Teremy Krisztina

Clifford Goldstein Budapesten

Clifford Goldstein és fordítója, Zarkáné 
Teremy Krisztina

A Terézvárosi Gyülekezet hallgatósága
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„De akik az Úrban bíznak, erejök meg-
újul, szárnyra kelnek, mint a saskeselyűk, 
futnak és nem lankadnak meg, járnak és 
nem fáradnak el!” (Ézsaiás 40:31) 

2013. március 16. – A Kétegyházi Adven-
tista Gyülekezet számára nagy jelentőség-
gel bírt ez a nap, hiszen hét drága lélek 
úgy döntött, hogy szövetségi kapcsolatra 
lép Jézus Krisztussal. Igazán megható 

volt látni, ahogy a békéscsabai 
imaházban a keresztelendők: id. 
Gábor István, Gábor Gábor, Gábor 
Zsuzsa, ifj. Gábor István és Gábor 
Mária fehér ruhában várakoztak a 
bemerítésre, az Úrral való szövet-
ségkötésre. Mindannyian tudták, 
hogy életük legfontosabb döntését 
hozták meg, mi pedig hálásak és 
boldogok voltunk, hogy szemtanúi 

lehettünk e csodás eseménynek.
Az Igét Bicskei Róbert lel-

kész szólta. A kétegyházi testvé-
rek szolgálata, valamint a Békés-
csabai Gyülekezet énekkara és a 
további vers- és zeneszolgálatok 
tették felemelővé az ünnepélyes 
alkalmat. Az alámerítést Bicskei 
testvér, a Kétegyházi Gyüleke-
zet lelkésze és Marik András, a 
gyülekezet presbitere végezte. 
Gábor Zsuzsanna és Kovács 
Béla testvérek pedig hitvallással 

csatlakoztak az Úr Jézus Krisztushoz, így 
lettek a Kétegyházi Gyülekezet tagjai.

Gyülekezetünk számára rendkívül 
nagy jelentőségű volt ez a nap, hiszen 
imáink meghallgatásra találtak. Hosszú 
évek után, most újra szaporodott gyüle-
kezetünk hét kedves lélekkel. Mindezért 
Istennek legyen hála!

Rákócziné Tripon Emese

2013. március 24-én került sor a hitokta-
tók és gyermektanítók találkozójára Buda-
pesten, a józsefvárosi gyülekezeti terem-
ben. Erre a napra is újabb havazást ígért 
a meteorológiai szolgálat, talán ez volt az 
oka, hogy nagyon kevés gyermektanító 
jött el. 

A képzés alkalmával egy nagyon ak-
tuális dologgal foglalkoztunk: Kihívások 
a tanítás-oktatás alatt a kiskamaszok ese-
tében. Hét jellemző viselkedési problémát 
térképeztünk fel: 1) A figyelemzavaros 
gyermek – Mi a teendő? 2) A gyerme-
kek destruktív viselkedése – Mit látunk 
a neveltetési, családi háttérben? Hogyan 
tudjuk enyhíteni a gondokat? 3) Az időpa-
zarló, lassú gyerekek. 4) Az önmotiváció 
felkeltésének művészete. 5) Az általános 
tiszteletlenség – Milyen módon orvosol-

hatjuk? 6) A felelős és felelőtlen maga-
tartás – Közösségi életre nevelés. 7) A 
keresztény nevelő tapintatossága a hibák 
kijavításában – A durva módszerek, ledo-
rongolás és irónia, nemcsak messze állnak 
Jézustól, hanem gyilkos hatásai sokáig 
élnek.

A képzés után gyülekezeti beszá-
molók hangzottak el: Pécs, Albertirsa, 
Budapest-Újbuda, Békéscsaba kiváló 
gyermektanítói részéről. Külön kiemelt 
program volt ezen a napon az ukrajnai 
gyermekmisszió. Egy csapat testvérünk 
dolgozik ezen a területen már több éve. 
Munkájukról, fáradozásaikról Demjén Évi 
hozott powerpoint összeállítást. Segítsé-
get, támogatást várnának testvéreink eb-
ben a szép, de áldozatokat követelő szol-
gálatban. Mind anyagi támogatásra, mind 

pedig gyermekszerető segítőkre 
nagy szükség lenne.

Néhány fontos gondolat és 
eligazítás hangzott el a hitok-
tatással kapcsolatban, ennek a 
sürgető kérdésnek azonban még 
egy fórumot kellene biztosíta-
nunk. 

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
Gyermekszolgálatok Osztálya 

vezető

Újra megtelt a keresztelő-medence

Hitoktatók és gyermektanítók 
találkozója és képzés

Kedves Testvérek!

Ebben az évben is rendelkezhetünk 
adónk 1%-áról egyházunk javára. Az 
egyház munkájához nagy segítséget 
nyújt ez az összeg, amit a személyi 
jövedelemadóból kapunk, mert ezáltal 
tudunk ifjúsági és különböző evangeli-
zációs programokat megvalósítani.

Technikai számunk: 0248
Felajánlásaitokat előre is köszönjük!

a Magyar Unió elnöksége

F E L H Í V Á S !

ADRA – Mentsünk meg egy életet!  
Változtassuk meg a világot! 

Az ADRA Adventista Fejlesztési és Segély Alapít-
vány támogatottjai nevében nagy szeretettel kér, 
hogy személyi jövedelemadód (SZJA) 1%-áról 
rendelkezz az alábbi adószám megjelölésével:  
19661414–1–42

A Hetednapi Adventista Egyház Szeretetszol-
gálataként egyházunkon belül és kívül is nagyon 
sok feladatunk van, mert egyre több a bajba jutott 
család! Katasztrófahelyzetekben pedig azonnal in-
dulnunk kell, hogy életeket és értékeket mentsünk! 
Köszönjük szépen, hogy az ADRA javára döntesz, és 
erre bátorítod ismerőseidet és barátaidat is!

ADRA Iroda

Beszámoló a békéscsabai gyermekmunkáról
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Az Adventista Teológiai Főiskola fennállása 
óta csaknem ötszázan vannak azok a testvé-
rek, akik hosszabb-rövidebb ideig tanultak 
intézményünkben. A hallgatói összetétel 
gyülekezetenként igen változatos képet mu-
tat, és nagymértékben összefügg azzal, hogy 
milyen kép alakult ki a gyülekezetben a te-
ológiai felkészültség értékéről és a főiskola 
egyházunkban betöltött szerepéről. Vannak 
körzetek, ahol a végzett hallgatók száma 
akár a húsz főt is eléri, és vannak, ahonnan 
szinte senki nem tanult még nálunk. Szeret-
nénk változtatni ezen a helyzeten, és szeret-
nénk elérni, hogy az ország minden kistérsé-
gében legyenek olyan testvérek, akik teoló-
giai végzettséggel rendelkeznek, és hasznos 
szolgálatot végezhetnek a gyülekezetekben.

Nagy szükség van erre azért is, hogy a 
lelkészkar összetétele jobban tükrözze a kis-
térségek lelkiségét, és megfeleljen az egyes 
régiók missziós szükségleteinek, és azért is, 
hogy a nem lelkészi állományú tisztviselők 
között is legyenek igehirdetők, gyülekeze-
ti munkások, akik az evangéliumot a helyi 
gyülekezet szükségleteit figyelembe véve 
tudják hirdetni. Ezzel megfordulna a jelen-
legi gyakorlat: ahelyett, hogy az Adventista 
Teológiai Főiskolától kérnék a területek, 
hogy ajánljon megfelelő munkásokat, maguk 
a gyülekeztek, a lelkipásztorok és a területek 
küldenék a főiskolára azokat a testvéreket, 
akikben felismerték a szolgálatra való elhi-
vatottságot.

E folyamat elindítása érdekében hir-
detjük meg a „Fogadj örökbe egy teológiai 
hallgatót!” programot. Mit jelent ez? Azt, 
hogy bátorítjuk a gyülekezeteket, valamint 
azokat a testvéreket, akik anyagi források 
birtokában szeretnének hozzájárulni a lelki 
munkások képzéséhez, küldjetek hallgató-
kat az intézménybe, támogassátok ezeket a 
hallgatókat mind anyagilag, mind erkölcsi-
leg, kísérjétek végig előmenetelüket, folya-
matosan vonjátok be őket a lelki munkába, 
hogy – tanulmányaik befejezése után – olyan 
embereknek bizonyuljanak, akik mély gyö-
kerekkel rendelkeznek és elkötelezettek az 
őket támogató gyülekezetek iránt.

Az Adventista Teológiai Főiskola ve-
zetése rendszeresen beszámol az örökbefo-
gadó gyülekezetnek (magánszemélynek) a 
hallgató előmeneteléről. Ily módon szoros, 
gyümölcsöző együttműködés alakulhat ki az 
intézmény és a hallgatókat küldő gyülekeze-
tek között, ami a tanuló számára is ösztönző 
lehet.

Szeretném ezt az alkalmat megragadni, 
hogy egy kéréssel forduljak volt hallgatóink-
hoz is. Hamarosan kaptok tőlünk egy kérdő-
ívet, amiben megkérdezzük, hogy mi volt az, 
ami hasznos volt az intézmény szolgálatá-
ban, és mi volt az, amin javítanunk kellene. 
Az Adventista Teológiai Főiskola küldetése 
a gyülekezetekben folyó munka támogatása, 
ezért szeretnénk, ha mintegy tükörben meg-
láthatnánk, mi az, amiben javítanunk kell 

szolgálatunkon, hogy megfeleljünk a szük-
ségleteknek.

Mindazoknak, akik szeretnének többet 
tudni az itt elmondottakról, és szeretnék 
megosztani velünk gondolatainkat, azt java-
soljuk, hogy írjanak nekünk, lépjenek kap-

csolatba az Adventista Teológiai Főiskola 
tanulmányi osztályával, illetve a marketing 
munka koordinátorával.

Dr. Szilvási József
rektor

Fogadj örökbe egy hallgatót!

Célt kaptam Istentől
„Amikor először léptem be az iskola kapuján, még fogalmam sem volt arról, hogy az itt eltöltött néhány 
év alatt milyen gyökeres változások történnek életemben, hogy az isteni gondviselés milyen hatékonyan 
képes alakítani sorsunkat. … Úgy gondoltam, Isten segítségével lesz egy diplomám, amit büszkén mu-
togathatok majd. 

Most, három nagyszerű esztendő múltán mindez teljesen megváltozott. Rájöttem arra, hogy nem a 
diploma a lényeg. Nem az a lényeg, hogy sikeres záróvizsgát tettem. A lényeg az út, ami idáig vitt. … célt 
kaptam Istentől, olyan célt, amivel teológusi hivatásomhoz méltón szolgálhatom Istent és embertársai-
mat. A szolgálathoz vezető ösvény első kőkockáit azonban iskolánk és szeretve tisztelt tanáraink rakták 
le. Példájukból tudom, a tudás sohasem lehet öncélú. Feladatunk nem lehet más, mint a megszerzett 
tudás fejlesztése, átadása, hasznosítása Isten dicsőségére és a világ jobbá tételére. De felelősségünk 
óriási. Embertársainkat kell szolgálnunk arra törekedve, hogy mindig szem előtt tartsuk Urunk, Jézus 
Krisztus példáját, az önfeláldozás, az önzetlen szeretet és segítőkészség példáját, mely annyira hiányzik 
posztmodern szemléletű világunkból. … Számunkra nem lehetőség, hanem kötelesség embertársaink 
segítése, bátorítása, kötelességünk elmondani, hogy Isten végtelen szeretetében bárki részesülhet, aki 
kitárja szívét előtte és életét az Ő kegyelmére bízza. 

Semmi kétségem afelől, hogy aki az Adventista Teológiai Főiskola padjaiból kikerül, teljes mértékben 
igyekszik megtenni minden tőle telhetőt, hiszen soha nem fogja elfelejteni azt a szeretetet, megbecsülést, 
amiben itt részesült mind tanárainktól és az intézmény dolgozóitól, mind pedig diáktársaitól. Az itt kapott 
sikerélményekre gondolva újult erővel küzdheti le az akadályokat, hiszen tudja, Isten kegyelme határta-
lan. … Ezért arra bátorítok mindenkit, ha van egy kis ambíciója, ha esetleg eddig játszott a gondolattal, 
hogy beiratkozik az Adventista Teológiai Főiskolára, bátran tegye meg, nagyon szép éveket fog eltölteni 
itt.”

Idézet Gyuricza Zoltán, végzett hallgatónk köszöntő beszédéből,
ami a 2013. január 26-i diplomaosztó ünnepségen hangzott el.

Rendelkező nyilatkozat a befizetett adó egy százalékáról

A kedvezményezett adószáma: 18684618–1–13  
A kedvezményezett neve: Adventista Teológiai Főiskola

Ezúton szeretettel kérjük Önt, hogy személyi jövedelemadója 1%-ával támogassa az Adventista 
Teológiai Főiskola munkáját. A felajánlott összegeket a főiskola a nehéz anyagi körülmények kö-
zött élő hallgatók megsegítésére és működési költségek fedezésére fordítja.

A felajánlásokat előre is köszönjük!
ATF Gazdasági Hivatal
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Az Adventista Teológiai Főiskola  
felvételi tájékoztatója

a 2013/2014-es oktatási évre

Teológia szak – alapképzés
Képzésünkre azok jelentkezését várjuk, akik Isten iránti elkötelezettséggel és hivatástudattal teológus vagy lelkipásztori szol-
gálatra készülnek, vagy a Biblia tanulmányozásához tudományos ismereteket szeretnének gyűjteni.
Az alapképzés három éves: nappali vagy levelező tagozaton végezhető el. A záróvizsgát tett hallgatók teológus diplomát (BA) 
kapnak.

A jelentkezés feltételei:    Érettségi bizonyítvány
   Önéletrajz
	   Lelkészi és gyülekezeti ajánlás (csak azoknak, akik tagjai a Hetednapi Adventista Egyháznak)

A jelentkezőknek felvételi vizsgát kell tenniük, mely írásban és szóban történik: Mózes második könyvéből és Márk evangéli-
umából.

Jelentkezési határidő: 2013. június 16.

A felvételi vizsga helye és időpontja:
Adventista Teológiai Főiskola, 2119 Pécel, Ráday u. 12.

2013. június 30. (vasárnap) délelőtt 10 órától

Szakirányú továbbképzési szakok
Szakirányú (másoddiplomás) képzéseinkre olyan érdeklődők jelentkezését várjuk, akik már rendelkeznek felsőfokú diplo-
mával.

A jelentkezési lap letölthető az intézmény honlapjáról (http://atf.adventista.hu),  
vagy a Tanulmányi Hivataltól igényelhető (cím: 2119 Pécel, Ráday u. 12; telefon: 28/547-295; e-mail: atf@adventista.hu).

képzéseiNk:

Hitoktató (4 félév)
A végzett hallgatók hitoktató szakmai címet kapnak, ami fel-
jogosítja őket a Nemzeti Alaptantervben újonnan bevezetett 
hit- és erkölcstan oktatására. Hallgatóink elsajátítják azokat 
a készségeket és képességeket, melyek segítségével át tudják 
adni a bibliai gondolkodás értékeit a különböző korcsoportok 
részére. 

Családi Életre Nevelés (2 félév)
A végzett hallgatók a Minősített családi életre nevelő szakmai 
címet kapják, és az alábbi tevékenységeket folytathatják: há-
zasságra való felkészítés, gyermekek családi életre nevelése 
szervezett keretek között, a felnőtt lakosság segítése a családi 
élet konkrét kihívásainak kezelésében.

Bibliai Gazdálkodás (4 félév)
A végzett hallgatók Gazdasági menedzser szakmai címet kap-
nak. A képzés olyan szemléleti keretet ad, amelynek segítsé-
gével a hallgató keresztény értékeket követve dönthet gazda-
sági kérdésekben, vezethet egyházi és nem egyházi nonprofit 
szervezeteket, valamint gazdasági társaságokat.

Bibliai Vezetéstudomány (4 félév)
A végzett hallgatók Vezetéstudományi szakember szakmai 
címet kapnak. A képzés keresztény szellemiségéből adódóan 
jelentős hangsúlyt helyezünk a vezetői személyiség fejleszté-
sére és a vezetői tevékenységgel összefüggő etikai követel-
ményekre. 

Bővebben: http://atf.adventista.hu

Jelentkezési határidő: 2013. július 31.
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2013. április 13-án, Péce-
len ifjúsági találkozót és 
LIFEconnect napot tartot-
tunk. Alkalmunkat a helyi 
gyülekezet szolgálatkészsé-
ge is különlegessé tette: sok 
ének, gyermektörténet után 
cso portokban beszéltük át az 
aktuális szombatiskolai lec-
két. 

Kovács-Bíró János üze-
nete Jézusról és legújabb 

eszközéről szólt: az internetről. Ahogy Péter 
a csodálatos halfogást megelőzően kételke-
dett a sikerben és a szokatlan módszerben 
(Nappal halat fogni? Ugyan, kérem…), mi is 
sokszor így teszünk. De megtanultuk, hogy 
Isten képes a misszió eszközévé tenni a „nem 
keresztény” találmányokat is. Például Pál 
apostol a rómaiak által kikövezett úthálóza-
tot használta az Ige elterjesztésére. „Te mire 
használod hálózatodat?” – misszióterületünk 
a facebookon/interneten kialakult ismerősi 
hálónk is. 

A délelőtt során megtelt terem délutánra 
ugyan szellősebb lett, de még így is elég sok 

érdeklődő maradt, akik kíváncsiak voltak a 
folytatásra. A kettőkor megkezdett program 
a LIFEconnect céljairól, módszereiről szólt; 
sok játék, vidámság jellemezte a hangulatot. 
A nap végén tizenöten jelezték, hogy szeret-
nének digitális misszionáriusok lenni.

AK

Mi a LIFEconnect? – „Egy online 
közösség, melynek célja, hogy olyan 
helyet teremtsen meg, ahol az emberek 
felfedezhetik együtt az életet, ötleteket 
és történeteket oszthatnak meg, meg-
vitathatják kedvenc témáikat, és ihletet 
kaphatnak a lelki növekedéshez.”

Digitális misszionárius: olyan önkén-
tes, aki szívesen vállalja, hogy közös 
erőfeszítéssel, a LIFEconnect program 
keretében dolgozik Isten ügyéért.

Egy nap az internetről, a misszióról

Amennyiben a program felkeltette  
az érdeklődésedet, vedd fel  

velünk a kapcsolatot!  
www.facebook.com/lifeconntect.hu; 

krisztina@lifeconnect.info

A fenti címmel evangelizációs sorozat zajlott 
2013. február 22-től március 26-ig Kiskőrö-
sön. A sorozat előadója Emmanuel Baek volt 
(lásd a fenti képen balról), aki az USA-ból ér-
kezett, és koreai gyökerekkel rendelkezik. A 
programot a Felfedezések Alapítvány, a DET, 
az ASI és a 20 tagú kiskőrösi gyülekezet tá-
mogatta.

Amikor tavaly októberben tudomást szer-
zett a gyülekezet a lehetőségről, testvérgyű-
lés keretében elvállalta a kihívásokat. Attól 
a naptól fogva a szombatiskola előtt imaórát 
tartottak a testvérek, aminek fő témája az 
evangelizáció volt. Megszervezték a szállást 
és az ellátást az előadó és három segítője, va-
lamint a tolmács részére. A város iskoláinak 
felajánlották, hogy rendhagyó angolórát tart 
az előadó, és németórát az egyik segítője. A 
város lakosai szórólapokból, négy újságból, a 
TV képújságból és személyes levelekben  kül-
dött meghívás útján értesültek a programról. 
Ez utóbbi módszerek voltak a leghatékonyab-
bak.

A gyülekezet aktív része felsorakozott a 
különféle szolgálatok végzésére (regisztráció, 
diakónia, telefonos ügyelet, hírlevelek kihor-
dása, vendéglátás, teremrendezés stb.) A te-
vékenységekben segítettek a keresztség előtt 
állók, a gyermekek és a fiatalok is.

Nagy izgalommal vártuk az első alkal-
mat, február 22-ét. Előző este komoly meny-
nyiségű hó hullott a városra, így az egyéb fel-
készüléshez hozzájött a hólapátolás is.

Este telt házzal indult a program. Arra 
számítottunk, hogy – ahogy lenni szokott – a 
nehezebb témák majd megosztják a hallga-
tóságot, és egyre kevesebben lesznek. Isten 
azonban csodát tett, mert mindvégig gyakor-
latilag megtelt a zsinagóga, ahol a sorozatot 
tartottuk.

Szabadnapokon látogattuk a vendégeket. 
A sorozat végén hárman megkeresztelkedtek, 
és hatan jelezték szándékukat.

Köszönet mindenért Istennek, és azok-
nak, akik támogatták ezt a programot.

Gyürüs István

Remény a holnapokra

2013. március 24-én a Békési Gyülekezet 
és az ADRA közös szervezésében tartottunk 
húsvéti segélykoncertet „Tudom, Ő él!” cím-
mel. Közreműködött az Amicus Christi ének-
együttes és Puskás Győző, akik Marosvásár-
helyről érkeztek. A rendezvényen mintegy 
200-an voltak jelen.

Az Isten legértékesebb Ajándékáról, Jé-
zus Krisztusról szóló üzenet érintette mind-
annyiunk szívét. Jézus Krisztus értünk halt 
meg, értünk támadott fel, értünk él... Az üres 
sír valóságának köszönhetően értelme van 
létezésünknek, valós reménység költözik éle-
tünkbe! Mivel Ő él, mi is örökké élni fogunk!

A helyszínen és az ADRA számláján ez 
alkalommal összegyűlt adomány egy béké-

si hatgyermekes, 11 éve súlyos betegségben 
szenvedő édesanya gyógykezelését és a csa-
lád életkörülményeinek a javítását fogja szol-
gálni.

Köszönjük Istennek a résztvevőket, vala-
mint a lehetőséget, hogy segíthettünk!

P. K.

Segélykoncert Békésen

Az  Adventista  félóra  következő  
műsorát  május  17-én,   

pénteken,  13.30-kor  sugározza   
a  Kossuth  Rádió.
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Nagy érdeklődés övezte közösségünk és a 
meghívott vendégek körében a 2013. március  
8. és 16. között tartott előadás-sorozatot, mely- 
nek előadója Banga-Jánosy Emil lelkész volt, 
a romániai Speranta Reménység Televízió 
magyar nyelvű adásainak vezetője. Családjá-
val és technikai csapatával érkezett Marosvá-
sárhelyről. Ez volt az első média-evangelizá-
ció gyülekezetünkben, és reményeink szerint 
nem az utolsó. Az előadás-sorozat online 
követhető volt a www.onlineistentisztelet.hu 
weblapon és a gyülekezet honlapján – www.
adventmisszio.hu –, ahol a későbbiekben 
újranézhetőek lesznek az előadások. Az elő-
adás-sorozat a Speranta Reménység Televízió 
magyar nyelvű adásában is sugárzásra kerül.

Csodálatos énekek, zeneszámok hangzot-
tak el minden előadás alatt, Jézus szeretetéről, 
az ember Isten utáni vágyódásról Mészöly 
Viktória, Simon Márk, Celcea Dorin, Csiki 
Ervin és Hajnal Csaba előadásában.

Az előadások té-
mája a mai kor válság-
helyzete volt és annak 
kifejtése – bib liai sze-
replők élettörténeteinek 
bemutatása által –, va-
lamint hogy hogyan, ki 
által szabadulhatunk a 
válságból; olyan dolgok 
hangzottak el, amelyek a jól ismert bibliai  
történeteket is új megvilágításban mutatták 
be. Az előadó ellentétpárokkal élt: élet-halál, 
háború-béke, valóság-illúzió, jó-rossz, vilá-
gosság-sötétség, kevés-sok. Az előadás-so-
rozat folyamán megértettük a korábban talá-
nyosnak vélt címet is, azaz, hogy mitől lehet 
egy válság mégis reményteljes. Az egész so-
rozat csúcspontja Isten gondoskodó, vigyázó, 
ugyanakkor a veszélyekre felhívó szeretetét 
mutatta be, amely betöltötte mindannyiunk 
szívét.

Különös hála tölt el bennünket a soroza-
ton résztvevő vendégekért, akik a gyülekeze-
tünkben hallgatták az előadásokat és azokért 
is, akik online követték.

Köszönet a Zuglói Gyülekezetnek, a 
Reménység Evangelizációs Központnak  és 
mindazoknak, akik támogatták ennek az 
evangelizációnak a létrejöttét.

K. M.

Reményteljes válság
Hitmélyítő előadás-sorozat Pestszentlőrincen

2013. március 18–24. között, hétfőtől vasár-
napig, minden este 5 órai kezdettel evange-

lizációs sorozatot tartott a Gáborjáni Gyü-
lekezet. Gábor Demeter marosvásárhelyi 

testvérünk tartotta az elő-
adásokat. Minden este mé-
lyebbre szántott az Ige és a 
hallgatók szívének talaján. 
Elmondta, hogy az evangé-
lium minden ember szívét 
képes megváltoztatni, még a 
legnagyobb bűnösét is.

Az előadások előtt és  
után Erdélyből, Bihardió-
szegről érkezett testvéreink 
szolgáltak énekekkel, ver-
sekkel, bizonyságtételekkel. 
Többen el mondták, hogyan 

hoz ta ki őket az Úr éle tük mocsarából, és ho-
gyan adott nekik új szívet és életet. A Bojti 
Gyülekezet tagjai is támogattak bennünket 
jelenlétükkel. Szombaton délután a Geszti 
Gyülekezet tagjai is vendégeink voltak. Min-
den este megtelt az imaházunk testvérekkel, 
barátkozókkal, református és baptista vendé-
gekkel. Köztünk volt, több alkalommal is a 
szomszéd falu református lelkipásztora, aki 
méltatta evangelizációs törekvéseinket és De-
meter testvérnek könyvajándékot is adott. 

Istené a dicsőség mindenért. Hisszük, 
hogy ezek a felejthetetlen esték gyülekezeti 
tagjainkat és vendégeinket is tűzbe hozták, 
hogy az evangélium Bihar térségében fele-
kezeti, nemzetiségi határok nélkül terjedjen 
mindaddig, míg el nem jön Urunk.

F. A.

Evangélium határok nélkül

Könyvbemutató
Dr. Tokics Imre: A menedékvárosok 
című könyvét mutatta be a Magyar 
Hebraisztikai Társaság 2013. április 10-
én az ELTE Tanári Klubjában, Budapes-
ten. A kötetet dr. Karasszon István egye-
temi tanár ismertette, a Károli Gáspár 
Református Egyetem Ószövetségi Tan-
székének vezetője. „A monográfia igen 
érdekes és értékes kutatás eredménye, 
melyben egy fontos ószövetségi in-
tézmény – a menedékvárosok – történetének 
vizsgálatát olvashatja el a kedves olvasó. A 
szerző azt sugallja, hogy nem véletlenül ér-
deklődik eme több ezer éves intézmény iránt, 
mivel úgy gondolja, kutatása eligazítást adhat 
számos mai társadalmi probléma megoldásá-
ban.”

A publikáció 2012-ben jelent meg az Ad-
ventista Teológiai Főiskola és az Országos 
Rabbiképző Zsidó Egyetem közös kiadásá-
ban. Megjelenését követően néhány hét alatt 

több száz fogyott el. 
(A könyv korlátozott 
példányban lett kiad-
va.)

A könyvbemuta-
tón jelent volt a szer-
ző, dr. Tokics Imre, 
aki tagja a Magyar 
Hebraisztikai Társa-
ságnak és több más tu-
dományos társaságnak 
úgy hazánkban, mint 
külföldön.

(TINÉ)

A menedékváros c. könyv megrendelhető:
Adventista Teológiai Főiskola,  

Postacím: 2119 Pécel, Ráday u. 12.
Kormos Ágnes – E-mail: kagi@adventista.hu

Tel.: 06-28/547-295  
vagy mobilszám: 06-30/664-3000

Ára: 1500 Ft

Gyűrű-kúra klub
Idén is tartunk Gyűrű-kúra klubot azok szá-
mára, akik szeretnék még tudatosabban meg-
élni a házasságukat, vagy akik még előtte áll-
nak, de szeretnék majd jól csinálni. Március 
30-án volt egy nagyszerű délutánunk a gyer-
meknevelés témájáról (az előadások hangfel-
vétele meghallgatható a www.kettenegyutt.hu 
weblapon). 

A következő találkozónk június 15-én 
lesz a Práter utcai gyülekezetben (15 és 19 
óra között). A téma a házassági szereposztás 
lesz (ki kezeli a pénzt, ki hordja a nadrágot és 
kinek a dolga pelenkázás). A naprakész rész-
leteket kiküldjük a honlap hírlevélolvasóinak 
személyes e-mailben.

Szeptember 21-én dr. Pálhegyi Ferenc 
lesz a vendégünk, az év záróalkalmát pedig 
december 14-én tartjuk. Szeretettel várunk, 
hozd magaddal nem adventista barátaidat is!

Mihalec Gábor
családi osztályvezető
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Szeretettel tájékoztatjuk a gyülekezetet, hogy 
még van néhány hely a július végén megren-
dezésre kerülő KID képzésre. Eddig 18 gyü-
lekezet jelezte, hogy szeretné a gyermekek 
megtartásában és Jézus melletti elkötelezésé-
ben jól bevált szolgálatot elindítani, és ezért 
legalább 4 fős csoportot küld. Korlátozott a 
férőhely, de néhány gyülekezetet még tudunk 
fogadni. A jelentkezési lapokat, a jelentke-
zéshez szükséges bizottsági és gyülekezeti 
támogató nyilatkozatokat, valamint minden 
lényeges információt megtalálhattok a www.
adventista.hu weboldalon. Szeretnénk két fél-
reértést eloszlatni a képzéssel és a program-
mal kapcsolatosan:

1. Többen azt mondták, hogy várnak 
egy évet és jövőre biztosan lesz ismét ilyen 

képzés, akkor majd részt vesznek rajta. Ilyen 
NEM lesz a következő évben! Képzést csak 
olyan személy tarthat, aki maga is végigvit-
te a programot a saját gyülekezetében. Mivel 
azonban ez legalább egy évig tart, ezért a 
leghamarabb 2015-ben van esély arra, hogy 
valaki a most kiképzésre kerülő csoportból al-
kalmassá válik a képzés vezetésére. 2 év egy 
tinédzser életében hosszú idő.

2. Néhányan azt is mondták, hogy nem 
jönnek el, hanem majd elkérik valakitől az 
anyagot, és úgy fogják használni. A divízió a 
lelkünkre kötötte, hogy az anyagot nem adhat-
juk át olyan személyeknek, akik a képzésen 
nem vettek részt, és erre vonatkozóan a kép-
zés résztvevőinek is nyilatkozniuk kell. Mivel 
komoly szakmai anyagról van szó, amelynek 

használatához rendelkezni kell megfelelő elő-
ismeretekkel, csak azok használhatják, akik a 
képzésen részt vettek (ezért kell csoportként 
jelentkezni). Hangsúlyozzuk: ezt nem mi ta-
láltuk ki, ez feltétele volt annak, hogy Ma-
gyarországra hozhassuk a programot!

Kérjük ebben szíves megértéseteket és 
együttműködéseteket. Jómagunk is nagy 
várakozással tekintünk előre a programra, 
hiszen mi sem vettünk még részt ilyen ren-
dezvényen, csak az előkészítő tárgyalásokon 
megismerteket tudjuk képviselni felétek. 
Ugyanakkor beszéltünk több olyan szülővel, 
akinek gyermeke konkrétan a KID szolgálat 
során döntött Jézus mellett, és mélyen meg-
érintett, ahogyan lelkipásztorok beszámoltak 
arról, hogy miként keresztelték meg a saját 
gyermeküket. Nekünk ennyi elég volt ahhoz, 
hogy eldöntsük: ott a helyünk!

Mihalec Dóra & Gábor

KID képzés – még lehet jelentkezni

Johann Sebastian Bach: János Passió műve 
1724 nagypéntekére készült. Először a lipcsei 
Szent Mihály templomban mutatták be. A tel-
jes mű előadása a Terézvárosi Gyülekezetben 
első alkalommal 2013. március 16-án este ke-
rült bemutatásra a Baptista Központi Kórus és 
zenekar előadásában.

A különleges zenei mű János evangé-
liuma alapján mutatja be Jézus szenvedés-
történetét és halálát. A szereplők a bibliai 
szöveget recitativók formájában beszélik el. 
Az evangélista, s egyben a narrátor szerepét 
Szerekován János (tenor), Jézus alakját Sárosi 
Károly (basszus) mutatta be, Pilátus szemé-
lyét Oláh Zsolt (basszus), az áriákat Kiss Ró-
zsa (szoprán) és Huszár Anita (alt) énekelte, 
Oláh Miklós gordonkán, Tóth Sámuel csem-
balón, orgonán Alföldy-Boruss Csilla játszott. 
Vezényelt Oláh Gábor karnagy. A Terézvárosi 
Gyülekezet kórusa és a közönség (ún. turba 
kórusok, melyek a népet szimbolizálják) a mű 

koráljait együtt énekelte a Baptista 
Kórussal.

E csodálatos zenei alkotás 
több száz évvel ezelőtt is mély ha-
tást gyakorolt a hallgatókra. „Úgy 
éreztem, ott vagyok Jézus keresztre 
feszítésénél, és én is a tömeggel ki-
abálom a »Feszítsd meg!«-et. Majd 
együtt mondtam a századossal: »Bi-
zony, ez az ember az Isten Fia vala«, 
azután láttam az üres sírt, és talál-
koztam vele, amikor feltámadt, és 
együtt sétáltam vele az emmausi úton. Jézus 
áldozata felbecsülhetetlen az emberiség szá-
mára” – jegyezte meg Craciunas Mária ven-
dég, a közönség közül. 

Igét hirdettek: dr. Szigeti Jenő lelkész, 
egyetemi tanár és dr. Tokics Imre, a Terézvá-
rosi Gyülekezet lelkésze.

A több mint háromórás monumentális 
művet (az előadó apparátus kb. 200 főből 

állt) a közönség áhítatos figyelemmel kísérte 
végig. A terem, melynek befogadóképessége 
több mint ötszáz fő, zsúfolásig megtelt. 

A televíziós társaságok érdeklődését mu-
tatja, hogy a PAX televízió húsvét hétfőjén 
már műsorára is tűzte a Terézvárosi Gyüleke-
zetben rögzített János Passió előadását.

(TINÉ)

Jézus megváltásának ünnepe
Húsvéti egyházzenei hangverseny

A közönség is énekel

Az adventista cserkészvezetők fóruma, a 
Hangyaboly 2013. április 12–14. között ke-
rült megrendezésre Nagykovácsi határában, a 
Sztrilich Pál Cserkészparkban. A rendezvény-
re hivatalos volt minden képesítéssel vagy 
gyakorlattal rendelkező aktív cserkészvezető. 
A három adventista cserkészcsapat 19 cser-
készvezetője vett részt a találkozón.

„A rendezvény mostani tematikájában 
elsősorban az úgynevezett »kósza«, 14-17 
éves cserkészkorosztállyal való foglalkozásra 
koncentráltunk. Megvizsgáltuk a korosztály 
életkori sajátosságait és azt, milyen lehetősé-
geink vannak arra, hogy számukra is vonzó 
programokat tudjanak nyújtani csapataink” – 
mondta Matlák Tímea cserkész segédtiszt, a 

találkozó egyik koordinátora.
A program keretében termé-

szetesen nem maradhatott el a 
közös igei elmélkedés és éneklés. 
A csapatok többek között beszá-
molókat tartottak a 2012. évben 
elvégzett munkáról, értékelték 
a 2012-ben szintén e cserkész-
parkban megrendezett közös 
ANT2012 elnevezésű cserkész 
nagytábort, valamint közösen 
megtekintették a táborról készült 
kisfilmet. A programértékelések 

után a 2013. évi terveket is felvázolták a csa-
patok képviselői.

A résztvevők megválasztották a 2014-
ben Hollandiában megrendezésre kerülő 
Transzeurópai Divízió (TED) által szervezett 
Camporee-re (www.camporee.nl) kiutazó ma-
gyar kontingens vezetőjét Mena János (431. 
sz. cserkészcsapat) cserkész segédtisztjelölt 
személyében; és ugyancsak megválasztották 
a kiutazó kontingens táborparancsnokát Zarka 
Dávid (431. sz. cserkészcsapat) cserkész se-
gédtisztjelölt személyében. A megbeszélések 
keretében a további részfeladatok felelőseit is 
kijelölték, hogy a következő őszi Hangyabo-
lyon már a konkrét tervekről tudjanak beszél-
getni.

Rácz Sándor Béla
cserkész segédtiszt

Hangyaboly – cserkészvezetők tavaszi találkozója

TED Camporee 2014 promó videó: http://www.
youtube.com/watch?v=qL5mo4rMfiM


